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T4 3906 D ICI 0000 AAAA FA 0 IMPOSTA COMUNALE SUGLI IMMOBILI - INTERESSI

T4 3907 D ICI 0000 AAAA FA 0 IMPOSTA COMUNALE SUGLI IMMOBILI - SANZIONI

T4 3910 D Altri tributi locali 0000 AAAA FA 0 OBLAZIONE PER LA DEFINIZIONE DEGLI ILLECITI EDILIZI – ART. 32, 
COMMA 32, D. L. 30/09/2003, N. 269

T4 3912 D IMU FFFF AAAA FA 0 IMU-IMPOSTA MUNIC.PROPRIA SU ABITAZ.PRINC.E 
REL.PERTINEN.A.13,C.7DL201/11-COMUNE

T4 3913 D IMU 0000 AAAA FA 0 IMU-IMPOSTA MUNICIPALE PROPRIA PER FABBRICATI RURALI AD USO 
STRUMENTALE-COMUNE

T4 3914 D IMU 0000 AAAA FA 0 IMU - IMPOSTA MUNICIPALE PROPRIA PER I TERRENI - COMUNE

T4 3915 D IMU 0000 AAAA FA 0 IMU - IMPOSTA MUNICIPALE PROPRIA PER I TERRENI - STATO

T4 3916 D IMU 0000 AAAA FA 0 IMU - IMPOSTA MUNICIPALE PROPRIA PER LE AREE FABBRICABILI - 
COMUNE

T4 3917 D IMU 0000 AAAA FA 0 IMU - IMPOSTA MUNICIPALE PROPRIA PER LE AREE FABBRICABILI - STATO

T4 3918 D IMU 0000 AAAA FA 0 IMU - IMPOSTA MUNICIPALE PROPRIA PER GLI ALTRI FABBRICATI - 
COMUNE

T4 3919 D IMU 0000 AAAA FA 0 IMU - IMPOSTA MUNICIPALE PROPRIA PER GLI ALTRI FABBRICATI - STATO

T4 3920 D TARSU/TARIFFA FFFF AAAA FA 0 TASSA SMALTIMENTO DEI RIFIUTI SOLIDI URBANI - TARIFFA GESTIONE 
RIFIUTI URBANI

T4 3921 D TARSU/TARIFFA FFFF AAAA FA 0 TASSA SMALTIMENTO DEI RIFIUTI SOLIDI URBANI - TARIFFA GESTIONE 
RIF. URBANI-INTERESSI

T4 3922 D TARSU/TARIFFA FFFF AAAA FA 0 TASSA SMALTIMENTO DEI RIFIUTI SOLIDI URBANI - TARIFFA GESTIONE 
RIF. URBANI-SANZIONI

T4 3923 D IMU 0000 AAAA FA 0 IMU-IMPOSTA MUNICIPALE PROPRIA-INTERESSI DA ACCERTAMENTO-
COMUNE

T4 3924 D IMU 0000 AAAA FA 0 IMU-IMPOSTA MUNICIPALE PROPRIA-SANZIONI DA ACCERTAMENTO-
COMUNE

T4 3925 D IMU 0000 AAAA FA 0 IMU - IMPOSTA MUNICIPALE PROPRIA PER GLI IMMOBILI AD USO 
PRODUTTIVO CLASSIFICATI NEL GRUPPO CATASTALE D - STATO

T5 3926 D IMPOSTA DI SCOPO 0000 AAAA FA 0
IMPOSTA DI SCOPO PER LA REALIZZAZIONE DI OPERE PUBBLICHE, 
PREVISTA DALL'ARTICOLO 1, COMMA 145, DELLA LEGGE 27 DICEMBRE 
2006, N. 296 - RISOLUZIONE N. 156 DEL 16 APRILE 2008

T5 3927 D IMPOSTA DI SCOPO 0000 AAAA FA 0
IMPOSTA DI SCOPO PER LA REALIZZAZIONE DI OPERE PUBBLICHE, 
PREVISTA DALL'ARTICOLO 1, COMMA 145, DELLA LEGGE 27 DICEMBRE  
2006, N. 296 - INTERESSI - RISOLUZIONE N. 156 DEL 16 APRILE 2008

T5 3928 D IMPOSTA DI SCOPO 0000 AAAA FA 0
IMPOSTA DI SCOPO PER LA REALIZZAZIONE DI OPERE PUBBLICHE, 
PREVISTA DALL'ARTICOLO 1, COMMA 145, DELLA LEGGE 27 DICEMBRE 
2006, N. 296 - SANZIONI - RISOLUZIONE N. 156 DEL 16 APRILE 2008

T4 3930 D IMU 0000 AAAA FA 0
IMU - IMPOSTA MUNICIPALE PROPRIA PER GLI IMMOBILI AD USO 
PRODUTTIVO CLASSIFICATI NEL GRUPPO CATASTALE D - INCREMENTO 
COMUNE

T4 T2 3931 D TOSAP/COSAP FFFF AAAA FA 0 TASSA/CANONE PER L'OCCUPAZIONE PERMANENTE DI SPAZI ED AREE 
PUBBLICHE (TOSAP/COSAP)

T4 T2 3932 D TOSAP/COSAP FFFF AAAA FA 0 TASSA/CANONE PER L'OCCUPAZIONE TEMPORANEA DI SPAZI ED AREE 
PUBBLICHE (TOSAP/COSAP)

T4 T2 3933 D TOSAP/COSAP FFFF AAAA FA 0 TASSA/CANONE PER L'OCCUPAZIONE DI SPAZI ED AREE PUBBLICHE 
(TOSAP/COSAP) - INTERESSI

T4 T2 3934 D TOSAP/COSAP FFFF AAAA FA 0 TASSA/CANONE PER L'OCCUPAZIONE DI SPAZI ED AREE PUBBLICHE 
(TOSAP/COSAP) - SANZIONI

T5 3936 D IMPOSTA/CONTRIBUTO 
DI SOGGIORNO FFFF AAAA FA 0 IMPOSTA/CONTRIBUTO DI SOGGIORNO-ART. 14, C. 16, LETT. E) DEL DL N. 

78/2010 E ART. 4 , C. 1, DLGS N. 23/2011

T5 3937 D IMPOSTA/CONTRIBUTO 
DI SOGGIORNO FFFF AAAA FA 0 IMPOSTA/CONTRIBUTO DI SOGGIORNO-ART. 14, C. 16, LETT. E) DEL DL N. 

78/2010 E ART. 4 , C. 1, DLGS N. 23/2011 - INTERESSI
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T5 3938 D IMPOSTA/CONTRIBUTO 
DI SOGGIORNO FFFF AAAA FA 0 IMPOSTA/CONTRIBUTO DI SOGGIORNO-ART. 14, C. 16, LETT. E) DEL DL N. 

78/2010 E ART. 4 , C. 1, DLGS N. 23/2011 - SANZIONI

T4 3939 D IMU 0000 AAAA FA 0 IMU - IMPOSTA MUNICIPALE PROPRIA PER I FABBRICATI COSTRUITI E 
DESTINATI DALL'IMPRESA COSTRUTTRICE ALLA VENDITA - COMUNE

T4 3940 D ICI 0000 AAAA FA 0 IMPOSTA COMUNALE SUGLI IMMOBILI (ICI) PER L'ABITAZIONE PRINCIPALE

T4 3941 D ICI 0000 AAAA FA 0 IMPOSTA COMUNALE SUGLI IMMOBILI (ICI) PER I TERRENI AGRICOLI

T4 3942 D ICI 0000 AAAA FA 0 IMPOSTA COMUNALE SUGLI IMMOBILI (ICI) PER LE AREE FABBRICABILI

T4 3943 D ICI 0000 AAAA FA 0 IMPOSTA COMUNALE SUGLI IMMOBILI (ICI) PER GLI ALTRI FABBRICATI

T4 3944 D TARES-TARI NNRR AAAA FA 0 TARI - TASSA SUI RIFIUTI - ART. 1, C. 639, L. N. 147/2013 - TARES – 
ART. 14 DL N. 201/2011

T4 3945 D TARES-TARI FFFF AAAA FA 0 TARI - TASSA SUI RIFIUTI - ART. 1, C. 639, L. N. 147/2013 - TARES - ART. 14 
DL N. 201/2011 – INTERESSI

T4 3946 D TARES-TARI FFFF AAAA FA 0 TARI – TASSA SUI RIFIUTI - ART. 1, C. 639, L. N. 147/2013- TARES – ART. 14 
DL N. 201/2011 - SANZIONI 

T4 3950 D TARES-TARI NNRR AAAA FA 0 TARIFFA - ART. 1, c. 668, L. N. 147/2013- ART. 14, C. 29 DL N. 201/2011

T4 3951 D TARES-TARI FFFF AAAA FA 0 TARIFFA - ART. 1, C. 668, L. N. 147/2013 - ART. 14, C. 29 DL N. 201/2011- 
INTERESSI

T4 3952 D TARES-TARI FFFF AAAA FA 0 TARIFFA - ART. 1, C. 668, L. N. 147/2013 - ART. 14, C. 29 DL N. 201/2011 - 
SANZIONI

T4 3955 D TARES NNRR AAAA FA 0 MAGGIORAZIONE - ART. 14, C. 13, D.L. N. 201/2011 E SUCC. MODIF.

T4 3956 D TARES FFFF AAAA FA 0 MAGGIORAZIONE - ART. 14, C. 13, D.L. N. 201/2011 E SUCC. MODIF. – 
INTERESSI

T4 3957 D TARES FFFF AAAA FA 0 MAGGIORAZIONE - ART. 14, C. 13, D.L. N. 201/2011 E SUCC. MODIF. - 
SANZIONI

T4 3958 D TASI 0000 AAAA FA 0
TASI- TRIBUTO PER I SERVIZI INDIVISIBILI SU ABITAZIONE PRINCIPALE E 
RELATIVE PERTINENZE ART.1.C.639-L.N.147/2013 E SUCCESSIVE 
MODIFICAZIONI

T4 3959 D TASI 0000 AAAA FA 0
TASI- TRIBUTO PER I SERVIZI INDIVISIBILI PER FABBRICATI RURALI AD 
USO STRUMENTALE-ART.1.C.639-L.N.147/2013 E SUCCESSIVE 
MODIFICAZIONI

T4 3960 D TASI 0000 AAAA FA 0 TASI- TRIBUTO PER I SERVIZI INDIVISIBILI PER LE AREE FABBRICABILI -
ART.1.C.639-L.N.147/2013 E SUCCESSIVE MODIFICAZIONI

T4 3961 D TASI 0000 AAAA FA 0 TASI- TRIBUTO PER I SERVIZI INDIVISIBILI PER ALTRI FABBRICATI -
ART.1.C.639-L.N.147/2013 E SUCCESSIVE MODIFICAZIONI

T4 3962 D TASI 0000 AAAA FA 0 TASI- TRIBUTO PER I  SERVIZI INDIVISIBILI -ART.1.C.639-L.N.147/2013 E 
SUCCESSIVE MODIFICHE-INTERESSI

T4 3963 D TASI 0000 AAAA FA 0 TASI- TRIBUTO PER I SERVIZI INDIVISIBILI -ART.1.C.639-L.N.147/2013 E 
SUCCESSIVE MODIFICAZIONI-SANZIONI

T4 3964 D ICP DPA/CIMP FFFF AAAA FA 0 Imposta comunale sulla pubblicità/canone per l’installazione di mezzi pubblicitari 
(ICP DPA/CIMP)

T4 3965 D ICP DPA/CIMP FFFF AAAA FA 0 Imposta comunale sulla pubblicità/canone per l’installazione di mezzi pubblicitari 
(ICP DPA/CIMP) - Interessi

T4 3966 D ICP DPA/CIMP FFFF AAAA FA 0 Imposta comunale sulla pubblicità/canone per l’installazione di mezzi pubblicitari 
(ICP DPA/CIMP) - Sanzioni

T5 3970 D IMPI 0000 AAAA NO 0 IMPI - IMPOSTA IMMOBILIARE SULLE PIATTAFORME MARINE - STATO

T5 3971 D IMPI 0000 AAAA NO 0 IMPI - IMPOSTA IMMOBILIARE SULLE PIATTAFORME MARINE  COMUNE
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T5 3972 D IMPI 0000 AAAA NO 0 IMPI - IMPOSTA IMMOBILIARE SULLE PIATTAFORME MARINE  INTERESSI 
DA ACCERTAMENTO - COMUNE

T5 3973 D IMPI 0000 AAAA NO 0 IMPI - IMPOSTA IMMOBILIARE SULLE PIATTAFORME MARINE  SANZIONI DA 
ACCERTAMENTO - COMUNE

T5 3990 D IMIS 0000 AAAA FA 0
IMIS - IMPOSTA IMMOBILIARE SEMPLICE SU ABITAZIONE PRINCIPALE, 
FATTISPECIE ASSIMILATE E PERTINENZE - ART. 1, LEGGE PROVINCIA 
AUTONOMA DI TRENTO, N. 14/2014

T5 3991 D IMIS 0000 AAAA FA 0 IMIS- IMPOSTA IMMOBILIARE SEMPLICE PER ALTRI FABBRICATI ABITATIVI 
- ART. 1, LEGGE PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO, N. 14/2014

T5 3992 D IMIS 0000 AAAA FA 0 IMIS - IMPOSTA IMMOBILIARE SEMPLICE PER ALTRI FABBRICATI - ART. 1, 
LEGGE PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO, N. 14/2014

T5 3993 D IMIS 0000 AAAA FA 0 IMIS - IMPOSTA IMMOBILIARE SEMPLICE PER AREE EDIFICABILI - ART. 1, 
LEGGE PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO, N. 14/2014

T5 3994 D IMIS 0000 AAAA FA 0
IMIS - IMPOSTA IMMOBILIARE SEMPLICE PER SANZIONI DA 
ACCERTAMENTO - ART. 1, LEGGE PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO, N. 
14/2014

T5 3995 D IMIS 0000 AAAA FA 0
IMIS - IMPOSTA IMMOBILIARE SEMPLICE PER INTERESSI DA 
ACCERTAMENTO - ART. 1, LEGGE PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO, N. 
14/2014

T5 3996 D IMIS 0000 AAAA FA 0
IMIS - IMPOSTA IMMOBILIARE SEMPLICE PER SANZIONI ED INTERESSI DA 
RAVVEDIMENTO OPEROSO - ART. 1, LEGGE PROVINCIA AUTONOMA DI 
TRENTO, N. 14/2014

T5 3980 D IMI 0000 AAAA FA 0 IMI - Provincia Autonoma di Bolzano - Imposta municipale immobiliare su 
abitazione principale e relative pertinenze

T5 3981 D IMI 0000 AAAA FA 0 IMI - Provincia Autonoma di Bolzano - Imposta municipale immobiliare per i 
fabbricati rurali strumentali

T5 3982 D IMI 0000 AAAA FA 0 IMI - Provincia Autonoma di Bolzano - Imposta municipale immobiliare per le aree 
fabbricabili

T5 3983 D IMI 0000 AAAA FA 0 IMI - Provincia Autonoma di Bolzano - Imposta municipale immobiliare per gli altri 
fabbricati

T5 3984 D IMI 0000 AAAA FA 0 IMI - Provincia Autonoma di Bolzano - Imposta municipale immobiliare per gli 
immobili ad uso produttivo classificati nel gruppo catastale D

T5 3985 D IMI 0000 AAAA FA 0 IMI - Provincia Autonoma di Bolzano - Imposta municipale immobiliare - interessi

T5 3986 D IMI 0000 AAAA FA 0 IMI - Provincia Autonoma di Bolzano - Imposta municipale immobiliare - sanzioni

T5 5900 D ILIA 0000 AAAA FA 0 ILIA - imposta locale immobiliare autonoma per abitazione principale e relative 
pertinenze - legge Regione autonoma Friuli Venezia Giulia 14 novembre 2022, n. 17

T5 5901 D ILIA 0000 AAAA FA 0
ILIA - imposta locale immobiliare autonoma per i fabbricati ad uso abitativo, diversi 
dall’abitazione principale o assimilata - legge Regione autonoma Friuli Venezia 
Giulia 14 novembre 2022, n. 17, articolo 9, comma 2

T5 5902 D ILIA 0000 AAAA FA 0

ILIA – imposta locale immobiliare autonoma per i fabbricati ad uso abitativo, 
diversi dall’abitazione principale o assimilata e ulteriori
rispetto al primo – legge Regione autonoma Friuli Venezia Giulia 14 novembre 
2022, n. 17, articolo 9, comma 3”.

T5 5903 D ILIA 0000 AAAA FA 0 ILIA - imposta locale immobiliare autonoma per fabbricati rurali ad uso strumentale 
- legge Regione autonoma Friuli Venezia Giulia 14 novembre 2022, n. 17

T5 5904 D ILIA 0000 AAAA FA 0 ILIA - imposta locale immobiliare autonoma per i terreni - legge Regione autonoma 
Friuli Venezia Giulia 14 novembre 2022, n. 17

T5 5905 D ILIA 0000 AAAA FA 0 ILIA - imposta locale immobiliare autonoma per le aree fabbricabili - legge Regione 
autonoma Friuli Venezia Giulia 14 novembre 2022, n. 17

T5 5906 D ILIA 0000 AAAA FA 0
ILIA - imposta locale immobiliare autonoma per i fabbricati classificati nel gruppo 
catastale D e STRUMENTALI all'attività economica - legge Regione autonoma 
Friuli Venezia Giulia 14 novembre 2022, n. 17

T5 5907 D ILIA 0000 AAAA FA 0
ILIA - imposta locale immobiliare autonoma per i fabbricati classificati nel gruppo 
catastale D e NON STRUMENTALI all'attività economica - legge Regione 
autonoma Friuli Venezia Giulia 14 novembre 2022, n. 17

T5 5908 D ILIA 0000 AAAA FA 0
ILIA - imposta locale immobiliare autonoma per i fabbricati strumentali all’attività 
economica diversi da quelli classificati nel gruppo catastale D - legge Regione 
autonoma Friuli Venezia Giulia 14 novembre 2022, n. 17

T5 5909 D ILIA 0000 AAAA FA 0 ILIA - imposta locale immobiliare autonoma per gli altri immobili - legge Regione 
autonoma Friuli Venezia Giulia 14 novembre 2022, n. 17
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T5 5910 D ILIA 0000 AAAA FA 0
ILIA - imposta locale immobiliare autonoma per interessi da attività di 
accertamento - legge Regione autonoma Friuli Venezia Giulia 14 novembre 2022, 
n. 17

T5 5911 D ILIA 0000 AAAA FA 0
ILIA - imposta locale immobiliare autonoma per sanzioni da attività di 
accertamento - legge Regione autonoma Friuli Venezia Giulia 14 novembre 2022, 
n. 17

(4)

(5)

(6)

(7)

(*)

L'indicazione del termine "SI" nella colonna IDENTIFICATIVO OPERAZIONE significa che per il tributo deve essere indicato l'IDENTIFICATIVO OPERAZIONE, il termine "FA" significa che per il tributo l'indicazione dell'IDENTIFICATIVO 
OPERAZIONE è facoltativa. Altrimenti, il campo non deve essere compilato.

NOTE

(1)

L'indicazione del termine "D" nella colonna MODALITA' DI UTILIZZO significa che il tributo  deve essere utilizzato solo per il versamento di imposte a debito.

(2)

(3)

L'indicazione del termine "SI" nella colonna CODICE ATTO significa che per il tributo deve essere indicato il CODICE ATTO, il termine "FA" significa che per il tributo l'indicazione del CODICE ATTO è facoltativa.

Nella colonna RATEAZIONE/MESE RIF., gli zeri iniziali possono non essere indicati; 'NNRR' indicano rispettivamente la rata oggetto di pagamento ed il numero di rate complessivo; "FFFF" significa che l'indicazione della rateazione 
"NNRR" è facoltativa.

L'indicazione del termine "R" nella colonna MODALITA' DI UTILIZZO significa che il tributo deve essere utilizzato solo per fruire di importi a credito.

L'indicazione del termine "E" nella colonna  MODALITA' DI UTILIZZO significa che il tributo può essere utilizzato  sia per il versamento di imposte a debito che per fruire di importi a credito.

ANNO MASSIMO DI RIFERIMENTO indica il valore massimo che potrà assumere l’anno di riferimento AAAA, rispetto all’anno di riscossione.

Nella colonna CODICE ENTE/CODICE COMUNE della SEZIONE IMU E ALTRI TRIBUTI LOCALI, in base al codice tributo, deve essere indicato uno dei valori contenuti nelle tabelle indicate (fino a un massimo di 3 tabelle), pubblicate sul 
sito internet dell'Agenzia delle Entrate (T1, T2, T4, T5, T6, T7).

L'indicazione del termine "SI" nella colonna CODICE UFFICIO significa che per il tributo deve essere indicato il CODICE UFFICIO.

Nella colonna ANNO DI RIFERIMENTO, 'AAAA' richiede l'indicazione dell'anno cui si riferisce il versamento, '0000' non richiede l'indicazione dell'anno.

La presenza del carattere "(§)" a lato del formalismo 'AAAA'  significa che l'anno da indicare è quello nel quale si effettua la compensazione del credito.

La presenza del termine "(C)" nella colonna  MODALITA' DI UTILIZZO significa che il tributo è utilizzabile solo presso l'agente della riscossione competente in ragione del proprio domicilio fiscale.


